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Tarifblatt neoom KLUUB
EEG Ostarrichi - EGO
Netzbetreiber: Netz NÖ GmbH

Deine Energiegemeinschaft (EG) ist gem. § 6 Abs. 1 Z 27 UStG  Kleinunternehmer, deshalb fällt auf die Tarife KEINE 20 % Umsatzsteuer an.

BETRIEBSKOSTEN (€)

Gesamtanzahl der aktiven Standorte
in der KLUUB EG unter 10 ab 10 ab 20 ab 30 ab 40 ab 50 ab 100

Quartalskosten
je STANDORT²

1. Betriebsjahr 7,5 € 7,5 € 6,5 € 5 € 4 € 3,5 € 3 €

ab 2. Betriebsjahr 20 € 15 € 10 € 7,5 € 5 € 4 € 3 €

ENERGIEPREIS TARIF STROMBEZUG
(ct/kWh)

TARIF STROMEINSPEISUNG
(ct/kWh)

STEUERSATZ

Privat Kunde oder Kleinunternehmer 
gem. § 6 Abs. 1 Z 27 UStG

10,00 ct/kWh 10,00 ct/kWh 0%

Unternehmen 10,00 ct/kWh 8,33 ct/kWh 20%

Land- und Forstwirt pauschaliert 10,00 ct/kWh 8,84 ct/kWh 13%

§ Wenn du mehr Energie benötigst, als dir die EEG liefern kann, dann beziehst du diese wie bisher von deinem aktuellen Energielieferanten
§ Die Netznutzungsgebühren und anderen Abgaben sind in unserer Abrechnung nicht enthalten und werden vom Netzbetreiber direkt verrechnet
§ Für deine, von der EG bezogene Energiemenge wird eine um 28% reduzierte Netznutzungsgebühr (Verbrauchspreis Netznutzung regional) verrechnet

Bitte beachte die dazugehörigen Stromverträge und unsere Geschäftsbedingungen. 

KAUTION BETRAG

Kaution je Bezugszählpunkt 50 €

KLUUB SERVICEBEITRAG
 (gestaffelt anhand der gehandelten Energiemenge)

TARIF STROMBEZUG UND EINSPEISUNG
(ct/kWh)

von der 1. bis zur 500. kWh 2,4 ct/kWh

ab der 501 bis zur 1500 kWh 1,8 ct/kWh

ab der 1501. kWh 1,2 ct/kWh

§ Je bezogener und eingespeister Kilowattstunde wird dir ein Servicebeitrag zu den Kosten der EG für die laufende Verwaltung verrechnet
§ Ab der 501. Kilowattsunden wird ein geringerer Beitrag je weiterer bezogenen oder eingespeister Energiemenge verrechnet
§ Der KLUUB Servicebeitrag wird gestaffelt anhand der vom Rechnungsempfänger gesamten gehandelten Energiemenge

ANMERKUNG: Abrechnungsrelevante Strommenge für den neoom Servicebeitrag ergibt sich aus der von dir in die EG eingespeisten Strommenge 
zuzüglich der von dir aus der EG bezogenen Strommenge. Beispiel: Du hast 1.500 kWh in die EG eingespeist und 200 kWh aus der EG bezogen. Die 
abrechnungsrelevante Strommenge beträgt somit 1.700 kWh. Die ersten 500 kWh werden zu 2,4 ct/kWh, Kilowattstunde 501-1500. zu 1,8ct/kWh und 
die verbleibenden 199 kWh zu 1,2 ct/kWh  verrechnet.

1.

2.

3.

§ Die Kaution dient zu Absicherung der Ansprüche der EG / der Einspeiser und wird bei Austritt aus dem KLUUB zurückbezahlt
§ Einen Monat nach Beginn des Bezugs von Strom von der EG und zum Ende eines jeden nachfolgenden Quartals 

kann die EG die Kautionshöhe anpassen
§ Abbuchung bei Vertragsabschluss.  Adaptierung der Kautionshöhe je nach erwartetem Strombezug des Zählpunktes

ANMERKUNG: Bei einem üblichen Bezugszählpunkt mit 4000 kWh pro Jahr Strombedarf wird erwartet, dass der Stromkonsum aus der EG in der Höhe 
von ~ 1000 kWh pro Jahr liegt. Erwartet die EG, dass der Stromkonsum aus der EG 1000 kWh überschreitet, kann die Kautionshöhe angepasst werden. 
Jede weiteren 1000 kWh EG-Bezug führen zu einer Steigerung der Kaution um 50 €.

4.

§ Die Betriebskosten decken organisatorische Aufwände für den Verein, u.a. Bankkontokosten, Steuerberatung und Erklärungen an das Finanzamt, ab
§ Je mehr Standorte in einer Region teilnehmen, desto günstiger werden die Betriebskosten pro Standort
§ Im 1. Betriebsjahr fördert neoom die anfallenden Betriebskosten der EG durch einen reduzierten Tarif, um das anfängliche Wachstum einer EG zu 

unterstützen

ANMERKUNG: Ein Standort ist begrenzt mit 3 Zählpunkten. Ab dem 4. Zählpunkt an einem Standort ist ein weiterer Standort zu zahlen.

Hinweis: Bei Nichteinlösung von SEPA-Lastschriften vom Bankkonto werden Spesen verrechnet!

Eine Beispielrechnung der mit der Nutzung des neoom KLUUBs verbundenen Kosten ist verfügbar auf  wissen.neoom.com 

https://neoom.com/
https://wissen.neoom.com/beispielrechnung-eg-prosumer

